DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216  41Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

de agosto de 2021, publicada no DOE n° 34.658, de 04/08/2021 e Portaria
n° 114/2022, de 02 de março de 2022, publicada no DOE n° 34.879, de
03/03/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 12 de dezembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 887026

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 258 de 12 de dezembro de 2022.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo 2022/1423060;
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal no 8.666/93;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, o servidor MATHEUS MORAES DA SILVA, matrícula nº
5950336/1, Secretário de Coordenação, para exercer o encargo de Fiscal
do Contrato Administrativo e a servidora IRIS MORAES BARROS, matrícula
5945657/2, Secretário de Coordenação para a função de suplente de fiscal
do Contrato nº 011/2022, tendo como objeto a contratação da BANDA
BASE, para a IV MOSTRA DE MUSICA CANTA SERVIDOR.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 886963
PORTARIA Nº 252 de 30 de novembro de 2022.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo 2022/1385634;
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal no 8.666/93;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, o servidor MATHEUS MORAES DA SILVA, matrícula nº
5950336/1, Secretário de Coordenação, para exercer o encargo de Fiscal
do Contrato Administrativo e a servidora IRIS MORAES BARROS, matrícula
5945657/2, Secretário de Coordenação para a função de suplente de fiscal
do Contrato nº 009/2022, firmado entre a Escola de Governança Pública
do Estado do Pará – EGPA e a Empresa ALESSANDRO MONTEIRO COSTA,
CPF. 557.977.922-49 e CNPJ Nº. 37.000.050/0001-89, que tem por objeto
a contratação da BANDA XEIRO VERDE para apresentação na IV MOSTRA
DE MUSICA CANTA SERVIDOR, em evento presencial para servidores pú-
blicos em geral.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 886784
PORTARIA Nº 257 de 12 de dezembro de 2022.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo 2022/1426494;
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal no 8.666/93;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, o servidor MATHEUS MORAES DA SILVA, matrícula nº
5950336/1, Secretário de Coordenação, para exercer o encargo de Fiscal
do Contrato Administrativo e a servidora IRIS MORAES BARROS, matrícula
5945657/2, Secretário de Coordenação para a função de suplente de fis-
cal dos Contratos nº 012/014/015/016 e 017/2022, tendo como objeto a
contratação de jurados, para a IV MOSTRA DE MUSICA CANTA SERVIDOR..
II - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 886944
PORTARIA Nº 259 de 12 de dezembro de 2022.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo 2022/1403802;

CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal no 8.666/93;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, o servidor MATHEUS MORAES DA SILVA, matrícula nº
5950336/1, Secretário de Coordenação, para exercer o encargo de Fiscal
do Contrato Administrativo e a servidora IRIS MORAES BARROS, matrícula
5945657/2, Secretário de Coordenação para a função de suplente de fiscal
do Contrato nº 010/2022, tendo como objeto a contratação da direção
artística, para a IV MOSTRA DE MUSICA CANTA SERVIDOR.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 886952

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 2676 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
CONCEDER ao servidor ANTONIO CARLOS ALVES SENA, Motorista Fazen-
dário B IV, Id Func nº 5081483/1, lotado na CECOMT, licença remunera-
da para exercer Mandato Classista de Diretor Financeiro do Sindicato dos
Servidores Fazendários do Estado do Pará - SINDSFEPA, para o triênio de
2022/2025, no período de 19/09/2022 a 19/09/2025.
ANÍDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2677 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
CONCEDER à servidora MARIA DO SOCORRO DE FREITAS GUIMARÃES
RAYOL, Técnico, Id Func nº 5149398/1, lotada na CECOMT, licença re-
munerada para exercer Mandato Classista de Diretora Administrativa do
Sindicato dos Servidores Fazendários do Estado do Pará - SINDSFEPA, para
o triênio de 2022/2025, no período de 19/09/2022 a 19/09/2025.
ANÍDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2717 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022
ALTERAR, na PORTARIA Nº 2270 de 18/10/2022, publicada no DOE nº
35.164 de 26/10/2022, o período de gozo de férias do servidor NIVALDO
FARIAS BREDERODE, Id Func nº 54191947/1, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, lotado na CERAT de Belém, do período de 01/12/2022 a
10/12/2022 (10 dias), para o período de 16/12/2022 a 25/12/2022 (10
dias), referente ao exercício de 23/09/2020 a 22/09/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2718 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, ao servidor RAIMUNDO BITENCOURT
DE ARAUJO, Id Func nº 5570077/1, AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTA-
DUAIS, lotado na Célula de Planejamento, Monitoramento e Estudos Técni-
cos de Fiscalização/DFI, para serem usufruídas no período de 05/12/2022
a 03/01/2023 referente ao exercício de 26/11/2021 a 25/11/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2719 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias, ao servidor JUAREZ DO COUTO
PASTANA, Id Func nº 26115/1, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na UE-
COMT Carne de Sol/CECOMT, para serem usufruídas no período de 29/12/2022
a 12/01/2023 referente ao exercício de 09/07/2020 a 08/07/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2720 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
AUTORIZAR, 28 (vinte e oito) dias de gozo de férias a servidora MARINEA
DO SOCORRO CARVALHO DOS SANTOS, Id Func nº 55589954/2, TÉCNICO
EM GESTÃO DESENVOLVIMENTO URBANO, lotada na Escola Fazendária,
para serem usufruídas no período de 02/01/2023 a 29/01/2023, em
virtude da interrupção das férias referente ao exercício de 01/08/2021 a
31/07/2022, pela PORTARIA Nº 1846 de 26/08/2022, publicada no DOE n°
35.106 de 06/09/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2721 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
AUTORIZAR, 29 (vinte e nove) dias de gozo de férias ao servidor JOSE
LUIZ OLIVEIRA DE MIRANDA, Id Func nº 5097401/1, Fiscal de Receitas
Estaduais, lotado na CECOMT de Carajás, para serem usufruídas no
período de 02/01/2023 a 30/01/2023, em virtude da interrupção das férias
referente ao exercício de 01/09/2021 a 30/08/2022, pela PORTARIA Nº
2000 de 12/09/2022, publicada no DOE n° 35.124 de 22/09/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2722 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
ALTERAR, na PORTARIA Nº 2270 de 18/10/2022, publicada no DOE nº
35.164 de 26/10/2022, o período de gozo de férias do servidor LUIZ
ALFREDO SEREJO DA SILVA, Id Func nº 5106192/2, Auditor Fiscal